
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„Rekonstrukce mostu ul. Mostní“ 
 

 
Veřejná zakázka na stavební práce 

zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení - § 53 zákona 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) pod názvem 

 

 „Rekonstrukce mostu ul. Mostní“ 
 
 

ve vztahu k zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní 

 
 
ZADAVATEL: 
Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 26 Opava 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

zpracovaná podle ustanovení § 217 zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále je „zákon“) pro veřejnou zakázku ev.č. Z2019-042689 na stavební práce  
zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení  
 

1. Označení zadavatele 
 
Zadavatel ve smyslu zákona: územní samosprávný celek - § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
Právní forma: město, kód 801 
Název zadavatele: statutární město Opava, zapsáno v registru ekonomických subjektů 

ČSÚ Ostrava č. j.229/01 - 8402 
Sídlo zadavatele: Horní náměstí 382/69, 746 26 Opava, kód obce ZÚJ 555321 
NUTS: CZ0805 
IČ: 00300535 
DIČ: CZ00300535  
Zastoupen: Ing. Tomáš Navrátil, primátor města 
 
Veškeré informace podle ustanovení § 217 odst. 2 zákona jsou uvedeny v oznámení o výsledku 
zadávacího řízení uveřejněný způsobem podle ustanovení § 212 zákona. 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
Jedná se o demolici stávající nosné konstrukce mostu ev. č. 1b-1 včetně krajních opěr a vybudování 
nové mostní konstrukce o třech polích s mostovkou z prefabrikovaných předpjatých nosníků, na 
stavbě spřaženou monolitickou desku a příčníky. Most bude dodatečně předpjat. Šířka mostní 
konstrukce je 10,50 m. Jednotlivá mostní pole jsou délky 17,35 m, 19,54 m a 17,35 m. Krajní nové 
opěry budou založeny hlubině na vrtaných ŽB pilotách. Součástí stavby je úprava napojení 
komunikací na most a výstavba nového veřejného osvětlení. 
 
Součástí jsou stavební objekty: 
000 Vedlejší a ostatní náklady (všeobecné konstrukce a práce) 
SO 201 Most ev. č. 1b-1 
SO 451 Přeložka veřejného osvětlení 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„Rekonstrukce mostu ul. Mostní“ 
 

vše v rozsahu a provedení dle projektové dokumentace – zadávací dokumentace pro provádění 
stavby dle zákona o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zadávací dokumentace“) z 08/2019 
zpracované společností DOPRAVOPROJEKT OSTRAVA a.s., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 
Ostrava. 
 
Kompletní a detailní specifikace veřejné zakázky je uvedena v projektové dokumentaci. 
 

Součástí díla je rovněž: 

- zajištění výkonu funkce odpovědného geodeta po dobu realizace stavby, včetně geodetického 
zaměření a technické zprávy jednotlivých stavebních objektů v počtu 4 ks v grafické formě a 
3x v digitální formě v systému JTSK a B.p.v. včetně geodetického zaměření případných 
přeložek inženýrských sítí v souladu s požadavky jejich vlastníků a provozovatelů, 

- zajištění vypracování geometrických plánů na zřízení věcných břemen a dělení pozemku 
v potřebném množství pro vklad do katastru nemovitostí příslušného katastrálního úřadu, 

- zajištění vypracování protokolu o hlavní prohlídce mostu, mostního listu a statický přepočet 
zatížitelnosti mostu. Tyto protokoly musí být bez závad včetně fotodokumentace konečného 
stavu díla, 

- zajištění zvláštního užívání komunikace včetně zpracování a schválení dokumentace 
přechodného dopravního značení, 

- odvoz, případná recyklace mimo staveniště, uložení na skládce, přičemž poplatky za skládku 
vybouraných hmot hradí zhotovitel. Veškeré doklady o likvidaci odpadů budou předloženy 
objednateli. Objednatel nezajišťuje zhotoviteli skládky vybouraných hmot. 

 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 
 
Nebyla sjednaná žádná cena 
 

4. Zvolený druh zadávacího řízení 
 
Zjednodušené podlimitní řízení 
 

5. Identifikační údaje účastníků řízení 
 
Nabídka číslo 1  elektronicky doručena dne 30.10.2019 08:49:40 
Obchodní firma (název):            Strabag a.s. 
Sídlo:                                       Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
Právní forma:                              akciová společnost    
IČ:        608 38 744   
Údaje z nabídky odpovídající číselně vyjádřitelnému kritériu hodnocení: 
Celková výše nabídkové ceny: 32.434.543,65 Kč bez DPH 
 
 
Nabídka číslo 2  elektronicky doručena dne 30.10.2019 10:29:20 
Obchodní firma (název):            Společnost „HSM + ChT – Rekce mostu ul. Mostní“ 
                                       Vedoucí společník: Hroší stavby Morava a.s. 
Sídlo:                                          Hodolanská 413/32, 799 00 Olomouc 
Právní forma:                             akciová společnost 
IČ:                 28597460 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„Rekonstrukce mostu ul. Mostní“ 
 

                                       Další společník: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
Sídlo:                                        K Vápence 2677, Pardubice – Zelené Předměstí 530 02 
Právní forma:                             akciová společnost 
IČ:                                              25253361 
Údaje z nabídky odpovídající číselně vyjádřitelnému kritériu hodnocení: 
Celková výše nabídkové ceny: 24.086.202,11 Kč bez DPH 
 
  
Nabídka číslo 3  elektronicky doručena dne 30.10.2019 15:05:17 
Obchodní firma (název):            Metrostav a.s. 
Sídlo:                                         Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
Právní forma:                             akciová společnost 
IČ:                                        00014915                          
Údaje z nabídky odpovídající číselně vyjádřitelnému kritériu hodnocení: 
Celková výše nabídkové ceny: 39.149.406,67 Kč bez DPH 
 
 
Nabídka číslo 4  elektronicky doručena dne 30.10.2019 16:28:59 
Obchodní firma (název):            SPOLEČNOST Most Opava 
                                       Vedoucí společník: IDS-Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 
Sídlo:                                        Albertova 229/21, 779 00 Olomouc 
Právní forma:                             akciová společnost 
IČ:                 25869523 
                                                  Druhý společník: NAPKO spol. s.r.o. 
Sídlo:                                       Jilemnického 29/46, Nedvězí, 779 00 Olomouc 
Právní forma:                            společnost s ručením omezeným 
IČ:                           47668407 
Údaje z nabídky odpovídající číselně vyjádřitelnému kritériu hodnocení: 
Celková výše nabídkové ceny: 30.959.225,20 Kč bez DPH 
 
 
Nabídka číslo 5  elektronicky doručena dne 30.10.2019 17:03:14 
Obchodní firma (název):            PONVIA CONSTRUCT s.r.o. 
Sídlo:                                        Krapkova 1159/3, 779 00 Olomouc 
Právní forma:                             společnost s ručením omezeným 
IČ:                  04381823 
Údaje z nabídky odpovídající číselně vyjádřitelnému kritériu hodnocení: 
Celková výše nabídkové ceny: 33.544.772,96 Kč bez DPH 
 
 
 
Nabídka číslo 6  elektronicky doručena dne 31.10.2019 07:05:41 
Obchodní firma (název):            SWIETELSKY stavební s.r.o., Odštěpný závod Dopravní stavby 
                                                   MORAVA 
Sídlo:                                        Jahodová ulice 60, 620 00 Brno 
                                       Oblast Ostrava 
                                                   Suvorovova 538, 742 42 Šenov u Nového Jičína 
Právní forma:                             společnost s ručením omezeným 
IČ:                 48035599 
Údaje z nabídky odpovídající číselně vyjádřitelnému kritériu hodnocení: 
Celková výše nabídkové ceny: 34.271.747,36 Kč bez DPH 
 
 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„Rekonstrukce mostu ul. Mostní“ 
 

Nabídka číslo 7  elektronicky doručena dne 31.10.2019 07:14:46 
Obchodní firma (název):            FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
Sídlo:                                        Mlýnská 388/68, 602 00 Brno 
                                       Odštěpný závod Ostrava 
Sídlo:                                        ul. Palackého 105, 702 00 Ostrava 
Právní forma:                             akciová společnost 
IČ:                  25317628 
Údaje z nabídky odpovídající číselně vyjádřitelnému kritériu hodnocení: 
Celková výše nabídkové ceny: 33.914.022,66 Kč bez DPH 
 
 

6. Identifikační údaje vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 
 

Nabídka číslo 2  elektronicky doručena dne 30.10.2019 10:29:20 
Obchodní firma (název):            Společnost „HSM + ChT – Rekce mostu ul. Mostní“ 
                                       Vedoucí společník: Hroší stavby Morava a.s. 
Sídlo:                                          Hodolanská 413/32, 799 00 Olomouc 
Právní forma:                             akciová společnost 
IČ:                 28597460 
                                       Další společník: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
Sídlo:                                        K Vápence 2677, Pardubice – Zelené Předměstí 530 02 
Právní forma:                             akciová společnost 
IČ:                                              25253361 
 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek při posouzení nabídky č. 2, zjistila mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu, která byla o více než 10 % nižší než je průměrná hodnota všech obdržených 
nabídek k dané veřejné zakázce a vyžádala si její písemné zdůvodnění. 
Účastník ve svém zdůvodnění uvedl, že v položce č. 62 (Mostní nosné deskové konstrukce z 
předpjatého betonu C30/37) objevil zásadní chybu při stanovení kalkulace jednotkové ceny této 
položky. Z tohoto důvodu není schopen dostát závazku realizace této veřejné zakázky za nabídkovou 
cenu, kterou uvedl ve své nabídce, tudíž cena je skutečně mimořádně nízká. Proto byl tento účastník 
zadávacího řízení vyloučen z důvodu uvedených v § 48 odst. 4) zákona. 
 

7. Identifikační údaje vybraného dodavatele včetně odůvodnění jeho 
výběru 

 
Nebyl žádný z účastníků zadávacího řízení vybraným dodavatelem 
 

8. Identifikační údaje poddodavatelů vybraného dodavatele 
 
XXX 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění /s uveřejněním  
 
Pro zadání veřejné zakázky bylo použito otevřené řízení. 
 
 

10.  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
 
Zadávací řízení dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, bylo zrušeno. 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„Rekonstrukce mostu ul. Mostní“ 
 

 
11.  Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmu a následně přijatých 

opatření, byl-li střet zájmu zjištěn 
 
U žádné z osob zadavatele ani zástupce zadavatele případně přizvaných osob nebyl zjištěn střet 
zájmu. 
 
 
 

12.  Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky 
 
Dělení zakázky na části je zcela nevhodné, neboť by vznikly neřešitelné obtíže při plnění veřejné 
zakázky, a to jak technické, tak koordinační. 
 
 

13.  Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických prostředků 

 
Zadavatel použil formu písemného podání nabídek v listinné podobě tak, jak umožňuje zákon 
v ustanovení § 107 odst. 1. 
 
 

14.  Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu 
 
Prokázání obratu nebylo požadováno. 
 
 
 
 
V Opavě dne 02. 12. 2019 
 
Ing. Tomáš Navrátil, v.r.        
primátor Statutárního města Opavy 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 
 
 
Informace zpracovala: 
Hana Fraňková            
oddělení veřejných zakázek  
kancelář tajemníka Magistrátu města Opavy 
 
 


		2019-12-03T06:37:43+0000
	Not specified




